
Úřad práce České republiky, Krajská pobočka v Ostravě  

Č.j. ÚPČR-2017/85564 

Žádost o poskytnutí informací ve věci Veřejné zakázky: S425/2012 Výběr dodavatele 
služeb na realizaci projektu: Start 

Žádost ze dne 21. 7. 2017 

Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Žadatel žádá povinný subjekt, aby mu zaslal údaje týkající se Veřejné zakázky: 
S425/2012 Výběr dodavatele služeb na realizaci projektu: Start 
 
 
Odpověď krajské pobočky Úřadu práce ČR v Ostravě 
Úřad práce České republiky, Krajská pobočka v Ostravě, Odbor kontrolně právní 
obdržel Vaše podání ze dne 21. 7. 2017, které obsahuje žádost o poskytnutí 
informace podle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
v platném znění (dále jen zákon),  
 
Veřejné zakázky: S425/2012 Výběr dodavatele služeb na realizaci projektu: 
Start, a to konkrétně následující informace: 

a) Informaci o výši a datu uhrazení pokuty 

b) Informaci, zda byla v této věci podána správní žaloba (tj. zda bylo napadeno 

rozhodnutí Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže, kterým byla uložena 

pokuta). V kladném případě informaci – pod jakou spisovou značkou je věc 

vedena a zda již byla soudem rozhodnuta, případně jakým způsobem byla věc 

rozhodnuta, a zda rozhodnutí soudu je již pravomocné. V případě existence 

rozhodnutí soudu zaslání jeho kopie 

c) Informaci, zda vznikla v souvislosti s touto veřejnou zakázkou nějaká další 

škoda, případně v jaké výši (například náklady soudního řízení, náklady 

právního zastoupení, postih od poskytovatele dotace apod.) 

d) Informaci, zda úřad práce zjistil, která osoba či osoby jsou za vznik škody 

odpovědné. Žádáme o sdělení jména a pracovního zařazení těchto osob; 

případně označení dodavatele služby, který je za škodu odpovědný 

e) Informaci, zda byla škoda po odpovědných osobách vymáhána, v jaké výši a 

s jakým výsledkem (tj. zejména, zda byla škoda uhrazena, kdy a v jaké výši; 

případně jaké kroky tímto směrem jsou v současné době podnikány).  

f) Informaci, jaká opatření jste přijali, aby v budoucnosti nedocházelo 

k porušování zákona o veřejných zakázkách a ke vzniku škody tím, že je Vám 

ukládána pokuta ze strany Úřadu na ochranu hospodářské soutěže 

 
Vážení,  
 



dne 21. 7. 2017 byla Úřadu práce České republiky, Krajské pobočce Ostrava (dále 
jen „úřad práce“) doručena Vaše  „Žádost o informaci ve smyslu zákona  
o svobodném přístupu k informacím“ (č.j.: UPCR-OT-2017/85564-20170202) a to ve 
výše uvedené věci. 
 
Na základě Vaší žádosti Vám sdělujeme následující: 
 
Vzhledem k tomu, že Váš spolek požádal o identickou informaci již žádostí ze dne 
27. 6. 2016, která by poskytnuta a zveřejněna na webových stránkách úřadu práce 
dne 23. 8. 2016, odkazujeme Vás v souladu s ust. § 6 zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů na tuto webovou 
stránku: http://portal.mpsv.cz/upcr/oup/posinf/2016. 
 
I přes to, že žádost je Vaším spolkem opětovně podána po roce od poskytnutí 
informací k předchozí identické žádosti, poskytnuté informace jsou stále platné, 
pouze k odpovědi na dotaz pod písmenem c) je nutno dodat, že úřad práce podal 
žádost o prominutí stanoveného odvodu Generálnímu finančnímu ředitelství 
prostřednictvím Finančního úřadu pro Moravskoslezský kraj dne 11. 8. 2016. 
 
 
S pozdravem 
 
 

http://portal.mpsv.cz/upcr/oup/posinf/2016

